关于公布 2025 年度苏州市护理学会

姑苏护理人才“青苗”计划立项项目的通知

根据《苏州市护理学会科研项目管理办法（试行）》，经各单位组织

积极申报，专家初评、现场答辩，苏州市护理学会第九届第十七次常务理

事会审议通过，现将 2025 年度苏州市护理学会姑苏护理人才“青苗”计划

立项项目予以公布（见附件）。立项个人需按期实施项目，学会将定期组

织专家对项目实施情况、成果等内容进行评价。

苏州市护理学会

二〇二五年一月

苏州市护理学会

附件：

2025 年度苏州市护理学会姑苏护理人才“青苗”计划项目资助名单（按姓氏拼音排序）

项目编号 项目名称 单位 负责人

SHQM202501
急诊老年创伤患者分层护理干预方案的构建及应用：

基于衰弱评估的视角

苏州市立医院

（道前院区）
陈晨

SHQM202502
基于知识转化(KTA)过程框架的成人 ICU 患者应用皮

下持续葡萄糖监测系统的循证实践
常熟市第一人民医院 黄珏

SHQM202503
绝对握力和相对握力对住院精神分裂症患者代谢综合

征及其组成部分患病风险的影响研究
苏州市广济医院 李灿

SHQM202504
基于症状科学的腹膜透析患者衰弱风险预测及同期症

状网络分析研究
昆山市第一人民医院 刘沈馨雨

SHQM202505

基于 TNF-α-caspases-PanX1 信号通路探讨燕麦麸膳

食纤维对急性胰腺炎患者肠黏膜屏障损伤的影响及机

制研究

苏州大学附属第一医院 刘婷

SHQM202506
基于社会生态系统理论的心力衰竭患者认知功能调控

机制及干预方案协同设计
张家港市第一人民医院 孙闽闽

SHQM202507
基于 ADOPT 模式的癫痫患儿父母心理适应方案的构建

及实证研究
太仓市第一人民医院 夏玟玟

SHQM202508
基于 CFIR框架的老年人吞咽障碍筛查实施促进模式

构建与混合实施科学研究
苏州大学附属第一医院 张滢滢

SHQM202509
髋部骨折术后患者跌倒恐惧的潜在剖面分析及阶梯式

干预策略研究

苏州大学附属第四医院

（苏州市独墅湖医院）
张颖

SHQM202510
老年糖尿病主观认知下降人群的反应转移效应评估及

人智交互体验研究
苏州大学附属第二医院 赵丽爽